## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

**Instrukcyja sw. Penitencyaryi dla spowiedników podczas jubileuszu:**

I. Absolvi possunt poenitentes a crimine haeresis, abjuratis erroribus prout de jure et injuncta gravi poenitentia salutari, cum frequentia sacramentorum et obligatione se prudenter retractandi apud personas coram quibus haereses pronunciarint, ac reparandi scandala.

II. Qui invasioni et rebellionis ditionis pontificiae cooperati sunt vel adhaeserunt, aut quocumque modo operam suam vel favorem praestiterunt sive suffragium pro unione Italiae sub unico

rege tulerunt, et qui leges iniquas promoverunt earumque executioni operam navarunt, absolvi possunt, dummodo prius dent verae resipiscentiae signa, et obedientiam S. Sedi ejusque mandatis desuper ferendis sincere promiserint. Verum publici officiales quorum munus aliquam cooperationem actibus a S. Sede reprobatis importare, seu legibus divinis et ecclesiasticis adversari videntur, non absolvantur nisi dimisso prius officio; et quatenus illud dimittere nequeant, injuncto eis ut consulant loci ordinarium, qui decernat et provideat juxta normas ipsi notas.

III. Ecclesiastici item viri absolvi possunt qui libellos vulgo *indirizzi* dederunt, aut illis subscripserunt contra temporale dominium S. Sedis, facta prius ac sufficienter publicata retractatione quae sequitur: *Ja NN. wyznaję i potwierdzam, że to jest błędem i zuchwałością sprzeciwiać się naukom przez Kościół objawionym, i że nie można bez ciężkiego grzechu odmawiać holdu i uległości szczerzej dla władzy Stolicy św.; ztąd szanuję i przyjmuję za własne wszelkie deklaracye a specjalnie te, które dotyczą władzy doczesnej Papieża, i które episkopat katolicki uznaje.*

IV. Itidem qui violarunt *immunitatem ecclesiasticam*, personalem et localem et clausuram, satisfacto tamen parti laesae, ac reparata meliori quo potest modo injuria Ecclesiae facta.

V. Qui acquisierunt et retinent bona ecclesiastica immobilia a gubernio alienata, dummodo prius Ordinario loci aut illis viris ecclesiasticis ab ipso Ordinario pro sua prudentia per dioecesim designandis tradiderint syngropham ab eis subscriptam, seu coram testibus subsignatam, eidem Ordinario quamprimum transmittendam et caute in cancellaria dioecesana aut alibi custodiendam, qua sequentibus obligationibus seu conditionibus se suosque haereditarios et successores subjectum iri declarent: 1) retinendi eadem bona ad nutum Ecclesiae, ejusque mandatis subinde parendi. 2) Conservandi ipsa bona, et rem utilem in eis gerendi. 3) Adimplendi pia onera iisdem bonis adnexa, quae ab aliis non adimpleantur. 4) Subveniendi ex fructibus ipsorum bonorum personis seu locis piis ad quae de iure pertinent. 5) Monendi haereditarios et successores per syngropham ut supra de huiusmodi obligationibus, ut et ipsi sciant ad quid teneantur.

VI. Qui acquisierunt bona ecclesiastica immobilia et postea aliis vendiderunt, ac qui cooperati sunt contractibus de huiusmodi bonis, deposito lucro exinde iniuste percepto in manibus Ordinarii, ad effectum illud conservandi seu investiendi quamprimum et quam tutissime fieri possit favore locorum piorum, quae damnum passa sunt, monitis novis emptoribus aliisque complicitibus ut suae conscientiae consulant, et imposita singulis obligatione standi mandatis S. Sedis desuper ferendis.

VII. Qui acquisierunt bona ecclesiastica mobilia, imposita illis aliqua eleemosyna favore locorum piorum, ad quae dicta bona pertinebant, quatenus emerint pretio, quod iudicio confessarii fuerit minus iusto. At, si agatur de rebus, quae non sint usu consumptibiles, seu quae servando servari possint, aut de suppellectilibus et vasis sacris, imponatur poenitentibus obligatio quamprimum recurrendi ad loci Ordinarium ad hoc, ut super iisdem rebus provideat iuxta indultum ipsi concessum.

VIII. Qui conduxerunt bona ecclesiastica occupata vel alienata a gubernio, imposita poenitentibus obligatione quamprimum recurrendi ad loci Ordinarium ad hoc, ut super bonis conductis provideat iuxta indultum ipsi pariter concessum.

IX. Qui acquisierunt bona ecclesiastica per emphyteusim, dummodo prius, ut supra in num. V. Ordinario seu aliis viris ecclesiasticis ab Ordinario designandis syngropham tradiderint, qua declarent se suosque heredes et successores subjectum iri sequentibus obligationibus seu conditionibus: 1) Conservandi eadem bona, et in eis rem utilem gerendi. 2) Non utendi quocumque privilegio et lege sive lata sive ferenda circa canonicam redemptionem. 3) Retinendi ipsa bona ad nutum Ecclesiae eiusque mandatis subinde parendi circa eorundem bonorum restitutionem. 4) Adimplendi pia onera iisdem bonis adnexa quae aliunde non adimplentur. 5) Canonem augendi ad tramites iustitiae, et iuxta

aestimationem peritorum timoratae conscientiae, si nimis tenuis in stipulatione contractus impositus fuerit, et augmentum huiusmodi solvendi in manibus Ordinarii favore causae piae ad quam canon de iure spectat prout sub n. VI. 6) Monendi haereditarios et successores de huiusmodi obligationibus per praescriptam syngropham, ut et ipsi sciant ad quid teneantur.

X. Qui non solum acquisierunt per emphyteusim, sed etiam bona sic acquisita redemerunt, dummodo stent praescriptionibus sub n. V.

XI. Qui redemerunt census et iura ecclesiastica natura sua redimibilia, dummodo prius Ordinario tradant quidquid minus de capitali summa persolverint, ad effectum illud conservandi prout sub n. VI.